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نزدیک به یک هفته بعد از اینکه دانشجویان 
پیرو خط امام، سفارت آمریکا در تهران را 
تسخیر کردند، اکثر خبرهای روزنامه‌ها حول 
و حوش این موضوع بود: شایعه پراکنی 
خبرگزاری‌ها در مورد قطع صدور نفت ایران 
و سخنان گلدواتر )یکی از شخصیت‌های 
سیاسی جمهور خواه آمریکا( مبنی بر لزوم 
اخراج دانشجویان ایرانی از آمریکا از جمله 

این اخبار بود.
برگزاری جلسه شورای انقلاب با حضور 
مهندس مهدی بازرگان، که چند روز پیش 
از آن از سمت نخست وزیری استعفا داده 
بود، خبر دیگر روزنامه اطلاعات بود. در این 

جلسه بحث ترمیم شورای انقلاب و قطع رابطه با آمریکا و برقراری رابطه سیاسی با لیبی مطرح شده بود.
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دیو و دلبر 
»دیو و دلبر« یک فیلم پویانمایی آمریکایی 
تهیه‌شده توسط استادیوی انیمیشن والت 
دیزنی و پخش شده در ۲۲ نوامبر سال 
۱۹۹۱ توسط والت دیزنی پیکچرز است. 
داستان این انیمیشن برگرفته از داستان 
دیو و دلبر اثر ژنی ماری لی پرنس دی 
بیومونت است. این پویانمایی برنده چندین 
جایزه من‌جمله جایزه اسکار بهترین ترانه 
و موسیقی شده‌است. همچنین در ژوئن 
۲۰۰۸ انجمن فیلم آمریکا این پویانمایی 
را به‌عنوان هفتمین پویانمایی نمونه در 
بخش انیمیشن انتخاب کرد. در ابتدای 

داستان، یک زن گدا یک شاهزاده جوان را نفرین و او را تبدیل به یک دیو زشت می‌کند، زن جادوگر به وی یک آینه 
جادویی که او را از حوادث مطلع می‌کند و یک گل رز می‌دهد که تا بیست‌ویکمین سال تولدش شکوفه می‌دهد، او باید 

تا آن هنگام عشق واقعی را حس کند تا نفرین را بشکند، وگرنه تا پایان عمر همان جانور زشت باقی خواهد ماند و....

فناوری

با این دستگاه بی سر و صدا از خواب بیدار شوید
بیدار شدن با صدای زنگ ساعت می‌تواند بسیار آزار دهنده باشد و 
اگر شما کسی نباشید که قصد بیدار شدن دارد و فرد دیگری ساعت 
را تنظیم کرده باشد، شنیدن صدای آن می‌تواند آزار دهنده‌تر شود. 
اینجاست که ابزار سایلنت ویک‌آپ وارد عمل می‌شود و فرد را بی 

سر و صدا از خواب بیدار می‌کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، دستگاه »سایلنت ویک‌آپ« 
که در حال حاضر یکی از شرکت‌کنندگان کمپین کیک‌استارتر 
است توسط استارت‌آپ مستقر در کالیفرنیا  ساخته شده است.  
کیک‌استارتر شرکتی آمریکایی و عام‌المنفعه برای کمک به پروژه‌های 

نوآورانه در زندگی بشر است که از استارت‌آپ‌هایی با ایده‌های نوین و خلاقانه استقبال می‌کند.
این دستگاه پنج سانتی‌متر طول، سه سانتی‌متر عرض و یک سانتی‌متر ضخامت دارد و به‌طور موقت از طریق چسب 
سیلیکونی ضد حساسیت پزشکی قابل تعویض، به پوست کاربر می‌چسبد که هر کدام از چسب‌ها قابلیت هفت بار 
استفاده دارند. اگرچه کاربر می‌تواند دستگاه را روی هر قسمت از بدن که می‌خواهد قرار دهد اما نواحی پیشنهادی 

شامل ساعد و قفسه سینه است.
با استفاده از یک اپلیکیشن که بر روی سیستم‌عامل‌های اندروید و آی‌اواس قابل نصب است این دستگاه از طریق 
بلوتوث به تلفن‌های هوشمند متصل می‌شود و کاربر می‌تواند با استفاده از آن زمانی را که می‌خواهد از خواب بیدار 
شود، تعیین کند. ۱۰ دقیقه قبل از رسیدن به زمان تعیین شده، دستگاه سایلنت ویک‌آپ شروع به انتشار ۲۰۰ پالس 
ارتعاشی می‌کند. شدت این پالس‌ها به تدریج افزایش می‌یابد تا کاربر به طور تدریجی و نه ناگهانی از خواب عمیق 
بیدار شود. و البته که به عنوان یک مزیت جانبی باید گفت کسانی که با شما زندگی می‌کنند دیگر از صدای زنگ 
ساعت شما بیدار نخواهند شد. این برنامه سه سطح ارتعاش ارائه می‌دهد که کاربران می‌توانند بر اساس سنگین بودن 
خوابشان یکی از آنها را انتخاب کنند. آنها همچنین می‌توانند دستگاه را طوری تنظیم کنند که در طول روز چندین 

بار کار کند و به طور مجزا قرار ملاقات‌ها و موارد دیگر را به آنها یادآوری کنند.

چهره‌ها

نیکی کریمی؛ بازیگر، کارگردان، نویسنده و مترجم
نیکی کریمی در ۱۹ آبان ۱۳۵۰ در تهران به دنیا آمد. وی اصالتا تفرشی است. 
او از دوران دبستان بازی در گروه‌های کوچک تئاتری را آغاز کرد. نخستین نقش 
سینمایی‌اش را در سال ۱۳۶۸ در فیلم »وسوسه« به کارگردانی جمشید حیدری به 
دست آورد. اما نخستین حضور جدی‌اش را می‌توان در فیلم »عروس« به کارگردانی 
بهروز افخمی در سال ۱۳۶۹ دانست. نیکی کریمی و ابوالفضل پورعرب را اولین 
ستارگان سینمای ایران پس از انقلاب می‌دانند. پس از آن، وی در دو فیلم مهم از 
داریوش مهرجویی به نام‌های »سارا« و »پری« بازی کرد. در سال ۱۳۷۱ بازی در فیلم 
»سارا« )اقتباسی از »خانه عروسک« اثر هنریک ایبسن( توانست برایش جایزه بهترین 
بازیگر زن جشنواره‌های سن سباستین و نانت را به ارمغان بیاورد. در همان سال برای 
تحصیل در رشته طراحی لباس به آمریکا رفت و تا زمان بازی در فیلم »پری« اثر 
داریوش مهرجویی به ایران بازنگشت. بازی‌اش در این فیلم که اقتباسی از کتاب »فرنی 
و زویی« اثر سلینجر بود مورد توجه قرار گرفت و او برای بار سوم در جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ بلورین شد. پس از 
بازی در چند فیلم از کارگردانانی چون ابراهیم حاتمی‌کیا، بهروز افخمی و داریوش فرهنگ در سال ۱۳۷۷ در فیلم »دو 
زن« به کارگردانی تهمینه میلانی بازی کرد. نیکی کریمی با بازی در این فیلم، به بازیگر ثابت چند فیلم بعدی تهمینه 
میلانی تبدیل شد و این همکاری تا فیلم »واکنش پنجم« ادامه یافت. وی برای پنجمین بار برای فیلم »دو زن« نامزد 
دریافت سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر شد و جایزه بهترین بازیگر زن را به خاطر بازی در همین فیلم از جشنواره 

تائورمینا ایتالیا گرفت.
پس از اینکه دستیاری عباس کیارستمی را در فیلم »A.B.C. Africa« به عهده گرفت، در سال ۱۳۸۰ فیلم کوتاه 
مستندی با عنوان »داشتن یا نداشتن« ساخت که به موضوع زوج‌های نابارور مراجعه‌کننده به کلینیک رویان می‌پرداخت. 
این مستند برنده جایزه باران شد. در سال ۱۳۸۱ در دو فیلم »دیوانه‌ای از قفس پرید« به کارگردانی احمدرضا معتمدی و 
»واکنش پنجم« به کارگردانی تهمینه میلانی بازی کرد که به خاطر بازی در این دو فیلم جایزه سیمرغ بلورین جشنواره 

فجر را گرفت. 
وی برای اولین بار در فیلم »باج خور« اثر »فرزاد مؤتمن« در یک نقش خاکستری بازی کرد. در سال ۱۳۸۳ اولین فیلم 
بلندش به نام یک شب را کارگردانی کرد. این فیلم به خاطر شرایط ممیزی در ایران اکران نشد ولی در جشنواره‌های 
معتبر خارجی درخشید از جمله در جشنواره فیلم کن مورد توجه قرار گرفت. نیکی کریمی فیلم بعدی خود به نام چند 
روز بعد را در سال ۱۳۸۵ و در شرایطی ساخت که هنوز تکلیف اکران یک شب در‌هاله‌ای از ابهام قرار داشت او در فیلم 
دوم خود بازی هم کرد و فیلمی قابل قبول و تحسین شده کارگردانی کرد ولی باز این فیلم هم به خاطر مسائل ممیزی 
در ایران هنوز اکران نشده‌ است. در سال ۱۳۸۶ )۲۰۰۷( کریمی به عنوان یکی از داوران بخش فیلم‌های کوتاه جشنواره 
کن انتخاب شد و در کنار دومینیک مال از فرانسه، دبورا نادلمن لاندیس از آمریکا و جین ماری گوستاو لوکلوزیو از فرانسه، 
به داوری فیلمهای این بخش از جشنواره پرداخت. نیکی کریمی همچنین در زمینه عکاسی نیز فعالیت دارد. وی تاکنون 
چندین نمایشگاه عکس از کارهای خود، برگزار کرده‌است. وی تاکنون سبک‌های مختلف عکاسی همچون پرتره و… را 
تجربه کرده ولی عکاسی از طبیعت در آثار او چشمگیرتر است. نیکی کریمی که اعضای خانواده‌اش در انگلستان زندگی 

می‌کنند بین تهران و لندن دررفت‌وآمد است.

مارتین لوتر؛ بنیانگذار آلمانی پروتستانتیسم
مارتین لوتر )زاده ۱۰ نوامبر ۱۴۸۳ در آیسلبن آلمان - درگذشته ۱۸ فوریه ۱۵۴۶( 
کشیش متجدد و مترجم انجیل به زبان آلمانی و یک اصلاح‌طلب مذهبی بود. او یکی 
از تأثیرگذارترین شخصیت‌ها در تاریخ آیین مسیحیت و از پیشوایان نهضت اصلاحات 

پروتستانی به‌شمار می‌رود.
در ۳۱ اکتبر ۱۵۱۷، مارتین لوتر تحت تأثیر اندیشه‌های اراسموس و انسان‌گرایان، 
اعتراض‌نامه ۹۵ ماده‌ای خود را به سردر کلیسای خود آویخت و در آن عمل پاپ 
و همچنین آلبر، شهریار براندنبورگ را در فروش بهشت و بخشش گناهان محکوم 
کرد. لوتر پایه مذهب جدید را برخواست و تقدیر الهی گذاشت و مریدان خود را از هر 
واسطه یا تلاش برای دگرگون کردن سرنوشت خویش بر حذر داشت. آرامگاه او در 

شهر ویتنبرگ است.
مارتین لوتر در اواخر عمر به‌شدت یهودستیز شد و در نوشته‌های خود توصیه کرد که 
خانه‌های یهودیان نابود شده، کنیسه‌های آنان سوزانده شده، اموال آنان ضبط شده و آزادیشان سلب گردد. این نوشته‌ها 

باعث شده‌است که امروزه او شخصیت بسیار بحث‌برانگیزی باشد.

فیلم بازی

برباد رفته، رمانی بینظیر و جاودان
بربادرفته، یک رمان عاشقانه بی‌نظیر و تنها اثر مارگارت میچل است که در سال 
1937 جایزه نوبل گرفت و در سال 1939 پرفروش‌ترین کتاب جهان شد. همان 
زمان فیلمی‌با همین نام به کارگردانی ویکتور فلمینگ و بازی کلارک گیبل و ویویان 
لی براساس این کتاب ساخته شد که رکورد فروش را شکست و جوایز اسکار 1940 

را درو کرد. 
داستان بربادرفته درباره‌ دختری به نام اسکارلت اوهارا است؛ دختری با ظاهر جذاب 
و مغرور که برای رسیدن به خواسته‌های خود هیچ مرزی ندارد، اما زندگی و عشقش 
به جنگ آمریکا پیوند می‌خورد و داستانی پرکشش خلق می‌کند. نقطه قوت رمان، 

حضور شخصیتهای متعدد و پرداخت مناسب این شخصیتهاست.
 مارگارت میچل، نویسنده داستان، تحصیلاتش را در رشته پزشکی نیمه‌کاره رها کرد 
و به روزنامه‌نگاری روآورد. اما به علت شکستگی قوزک‌ پا خانه‌نشین شد و شروع به 

نگارش رمان بر باد رفته کرد.
 بعدها دو رمان دیگر به عنوان ادامه بربادرفته منتشر شد: »خویشان رت باتلر‌» نوشته‌ی دونالد مک کیج و »اسکارلت« نوشته‌ الکساندر 

ریبلی. اما هیچکدام موفقیت چندانی کسب نکردند.

بدون شرح

مراسم آیینی هندوها در معبدی در شهر داکا بنگلادش
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رویترز

ترکیبی امید بخش برای درمان تومور مغزی کودکان
دانشمندان با موفقیت دو داروی موجود سرطان را در جهت ایجاد درمانی 
برای تومورهای مرگ بار مغزی در کودکان با هم ترکیب کردند و به نتایج 

امیدبخشی دست یافتند.
به گزارش گاردین، تومور DIPG نوع نادری از تومورهای مغزی در کودکان 
است که رشدی سریع دارد و می‌تواند در برابر دارو مقاومت کند. در حال 
حاضر هیچ درمانی برای این تومور وجود ندارد و بسیاری از کودکان مبتلا به 

آن طی چند ماه جان خود را از دست می‌دهند.
اکنون گروهی از دانشمندان و پزشکان موسسه تحقیقاتی سرطان لندن 
دریافتند که می‌توان با استفاده از ترکیب داروی سرطان پوست و سرطان 

خون با DIPG مبارزه کرد. 
پروفسور کریس جونز، پروفسور زیست‌شناسی تومورهای مغزی کودکان در موسسه تحقیقات سرطان می‌گوید: ما اکنون درک 
بهتری از روش‌های جهش تومور و نحوه‌ی مقاومت آن در برابر دارو داریم. این موضوع به ما در شناسایی این ترکیب‌ دارویی که 
امیدواریم موفقیت‌آمیز باشد، کمک کرد. در این تحقیقات جدید، آزمایش‌های آزمایشگاهی نشان داد که ترکیب دو داروی سرطان 
موجود که برای سرطان پوست و خون استفاده می‌شوند می‌توانند سرعت رشد تومورهای DIPG را کاهش دهند. این درمان با نام 
مهار کننده MEK نیز شناخته می‌شود. این داروها اغلب به تنهایی کار می‌کنند اما برخی سرطان‌ها در برابر درمان مقاوم می‌شوند. 

تاکنون چنین درمانی بر روی کودکان مبتلا به تومور DIPG بررسی نشده بود.
محققان داروی ترامتینیب را در موش‌ها مورد ارزیابی قرار دادند و دریافتند که به تنهایی اثر کمی دارد. سپس آن‌ها داروی 
داساتینیب را همراه با ترامتینیب برای درمان سلول‌های DIPG مورد استفاده قرار دادند. آن‌ها دریافتند که ترکیب این دو دارو 

که هر کدام ساز و کار متفاوتی دارد باعث کاهش سرعت رشد تومور می‌شود.
به گفته‌ی موسسه تحقیقات سرطان، اثرگذاری این ترکیب بیش از حد انتظار بود و سرعت رشد سلول‌های سرطانی در مغز 
موش را تا ۶۰ درصد کاهش داد. جونز می‌گوید: یافته‌های ما باید در آزمایشگاه مورد بررسی قرار گیرد اما از آن‌جا که هر دوی 
این داروها تایید شده هستند ایمن بودن آنها مشخص است بنابراین ما امیدواریم که زمان زیادی برای رسیدن این درمان به 
مرحله‌ی آزمایش بالینی نیاز نباشد. پروفسور کریستین هلین مدیر اجرایی موسسه تحقیقات سرطان می‌گوید: توانایی سرطان‌ها 
در مقاوم شدن در برابر درمان یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی است که ما در تولید درمان‌های موثر با آن مواجه هستیم. شناسایی 
 راه‌هایی برای غلبه این توانایی سرطان‌ها در سرطان‌هایی مثال DIPG ضروری است تا بتوانیم درمانی برای بیماران کم‌ سن 

مبتلا به سرطان ارائه کنیم.

 دانستنی‌ها

نسل سوخته و قرن پانزدهم
عبدالحسین فخاری

روزگاری سیاه پوستان را نسل سوخته می‌خواندند زیرا در 
نظام نابرابر آپارتاید، هیچ آینده روشنی برای آنان متصور 
نبود. گرفتاران بلای اعتیاد را نیز نسل سوخته می‌گویند 
که اعتیاد، همه چیز آنان را نابود کرده و حال و آینده شان 
را آتش زده است. مبتلاشدگان به جنگ مثل مردم سوریه 
و یمن و افغان را هم نسل سوخته شمرده اند که مرگ و 
درد و بی خانمانی و مهاجرت و تخریب همه زیرساخت‌های 
کشورشان که تا دهه‌های پیش رو هم ساخت و جبران آنها 
غیر ممکن خواهد بود و این بلیّه همه آرمان‌ها و موجودیت 
آنان را به آتش کشیده است.جوانان عصر جنگ، عصر 
بیکاری و تبعیض و گرانی و بی هویتی و ناتوانی در ازدواج 
و تشکیل خانواده و ساخت آینده ای متوسط در حالیکه 
شاهد رشد قارچ گونه نوکیسه‌ها و آقازاده‌ها و اختلاس 
گران و دزدان بیت المال هستند نیز خود را نسل سوخته 
می‌خوانند؛همینطور نسل حاصل طلاق با هزاران آسیب 
روانی که آینده شان تباه شده و پشتوانه خانواده را ازدست 
داده اند و نیز نسل حاصل فقر و تحمل ستم و شکنجه 

و زندان دیکتاتورها و غارت غارتگران داخلی و خارجی...
قرآن کریم در مورد ظالم و مستکبر می‌فرماید: »چون 
به قدرت و حکومت رسد برای فساد در زمین و نابودی 
زراعت‌‌ها و نسل ، کوشش می‌کند و خداوند فساد را 
دوست ندارد)وَ إذِا توََلیَّ سَــعی‌ فیِ الْرَْضِ لیُِفْسِدَ فیِها وَ 
یهُْلکَِ الحَْرْثَ وَ النَّسْــلَ وَ الَلّ لا یحُِبُّ الفَْسادَ.بقره/٢٠٥(.

کلمه »تولیّ« را دو نوع می‌توان معنا نمود: یکی به معنای 
به قدرت و حکومت رسیدن است و دیگر به معنای اعراض 
کردن.یعنی هرگاه از حقّ و هدایت الهی اعراض نماید به 
سراغ فتنه و فساد می‌رود و هم محیط زیست و کشاورزی 
را نابود می‌کند و هم نسل را به تباهی می‌کشد.در مقابل 
آن، در آیه قبل می‌فرماید: اگر صالحان حکومت را بدست 
گیرند، نماز به پا می‌دارند و زکات می‌دهند و امر به معروف 
و نهی از منکر می‌کنند. و بدین وسیله رابطه خود را با 
خداوند و محرومان جامعه حفظ می‌کنند، ولی اگر نا اهل 
به قدرت رسید و ولایت مردم را بدست گرفت، بخاطر 
طوفان هوس‌های درونی و ناآگاهی‌‌ها و فشارهای بیرونی، 
همه چیز جامعه را فدای خود می‌کند. تاریخ گواه است 
که چه مسلمان نمایانی به نام اسلام و تظاهر به ایمان، بر 
مردم حاکم شده و حَرث و نسَل را نابود ساختند.کسانی 
که با جعل قوانین و تهاجم فرهنگی و تبلیغات و مواد 
مخدّر، سبب نابودی اقتصاد و نسل‌ نو می‌شوند، مصداق 
این آیه و مفسد فی الارض هستند.هلاک »حرث« به 
معنای محو کشاورزی، و هلاک »نسل«، انحراف و تباهی 
نسل آینده است. ثمره افراط گرایی حمایت شده از سوی 
دلارهای نفتی و خوی استکباری در همین قرن جز به 
جای گذاشتن نسلی سوخته بوده است؟ بمبارانی که آوار 
بر خواب کودکان می‌شود و در مقابل دیدگان میلیون‌ها 
انسان در جهان اتفاق می‌افتد، حلب یا کابل یا یمن یا 
عراق، نسل کشی، گورهای دسته جمعی، کشتار مردم 
در گمنامی و تجاوزها که بیش از چند دهه از تجاوز 
به کشورها تا القاعده و طالبان و تا اکنون. تخم افراط 
گری در هر زمینی امکان رشد دارد، آن انتقام جویی 
که آلمان و فرانسه را هدف انتحار قرار می‌دهد یا تجمع 
نمازگزاران در نیوزیلند یا عزاداران در مسجد کابل یا کویته 
و پیشاور را غرق خون می‌کند، یا ده‌ها هزار نفر را در یمن 
یا در انتحاری‌های بغداد، تکه تکه می‌کند، نه از سوی 
لشکری بزرگ بلکه از تفکرات رادیکالی به وجود می‌آید 
که می‌تواند خودجوش در هر نقطه ای از جهان به وقوع 
بپیوندد.از حلب گرفته تا کابل تا هلمند تا سوریه ،از هرات 
تا بدخشان و از بامیان تا بلخ، طی سال‌ها در تاخت و 
تاز افراط گری‌ها ویران شد و جنایت‌ها و دردهایی رخ 
داد که هیچ دوربینی برای ثبت آن نبود و در گمنامی 
گورها دفن تاریخ شدند. هیتلر، صدام و ملاعمر نه یک 
روزه بلکه در مقابل چشمان مردم، مرگ آفرین شدند و 
حال همانگونه که انیشتن گفت: دنیا به دست چند تبهکار 
ویران نمی‌شود، بلکه به دست اکثریت خاموشی ویران 
می‌شود که برای پایان دادن به جنایت، کاری نمی‌کنند؛ و 
چه اشک‌های که مقامات از سازمان ملل گرفته تا سفیران 
حقوق بشر نریختند، دو رویانِ صلح طلبی که سفیدی را 
آلوده به نیرنگ کردند و حال در حاشیه ماتم گرفته و 
در پشت جنایت‌ها نقش آفرینی می‌کنند. قرن پانزدهم 
شمسی نیز چون قرن قبلی درگیر این عوامل خواهد بود 
و نسل‌هایی در زیر این مظالم نسل سوخته خواهند شد. 
تباهی نسل‌ها ثمره ظلمی است که بر نسل می‌رود چه در 
داخل یا از خارج، فرقی نمی‌کند.آنان که مسبب این تباهی 
هستند، باید به افکار عمومی پاسخگو باشند؛به وجدان 
خود باید پاسخگو باشند؛ روزی که همین نسل، قیام کند، 
یا دست انتقام الاهی از آستین موعود، برون آید، همه چیز 

آنها را خواهد سوزاند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد)ص(:
خدایا از گناه و جهالت و افراط کاری من و آنچه بهتر از من 

میدانی در گذر خدایا خطا و عمد و شوخی و جدی من همه را 
ببخش خدایا گناهان سابق ولاحق و نهان و عیان مرا عفو کن.

)نهج‌الفصاحه(

جواد لگزیان


